
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

с. МЕЧЁТНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

от 12.12.2023г. № 205 

 
 

 

О назначении ответственного за исполнение 

мероприятий по снижению документационной 

нагрузки на педагогических работников  

 

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических 

работников, во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2022 года № 582, приказа министерства образования 

Саратовской области от 21 августа 2023 года № 1449 «Об организации 

работы по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Шевченко Л.М., заместителя директора по УР, 

ответственной за исполнение мероприятий по снижению документационной 

нагрузки на педагогических работников. 

2. Шевченко Л.М. обеспечить: 

2.1. создание и сопровождение школьной «горячей линии» по телефону 

6-82-64 на 2023-2024 учебный год по вопросу снижения нагрузки; 

2.2. размещение информации об организации «горячей линии», о 

нормах законодательства, регулирующих объем документационной нагрузки 

на учителей, на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.о. директора школы:       А.О. Бородина 

                                                                                                                          

                                                                                                                           

                                                                                                  


		2024-04-23T13:59:21+0400
	Бородина Анна Олеговна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




